
2480 30 enero 1984 BOE.—Núm. 25

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De
creto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El MinisUo de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CAHLOS ROMERO HERRERA .

2394 REAL DECRETO 3368/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Arguisuelas (Cuenca).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Arguisuelas (Cuenca), han sido 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en so
licitud de concentración parcelaria dirigida al Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realiza
ción de la concentración parcelaria ha sido propuesta al Ins
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la Junta 
de Comunidades de la región Castellano-Manchega, en uso de 
las facultades que la confiere el Real Decreto 3541/1681, de 29 de 
diciembre, por el que se transfieren competencias en materia 
de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de lle
var a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pes
ca y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 
1973 y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 30 de noviembre de 1983,

DISPONGO:

Artículo l.° Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Arguisuelas 
(Cuenca).

Art. 2.a El perímetro de esta zona estaré formado, en prin
cipio, por él término municipal del mismo nombre más una 
pequeña parte del término municipal de Carboneras de Gua- 
Jazaón, denominada Huertas de S. Jorge y limitada por el 
ferrocarril de Cuenca a Utiel y el monte de Carboneras de 
Guadazaón. Dicho perímetro quedará en definitiva modificado 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 172 de la Ley de Re
forma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1873.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para* dictar las disposiciones complementarias que 
requiéra la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De
creto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS HOMERO HERRERA

2395 REAL DECRETO 3369/1983, de 30 de noviembre por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Vega de Dólar (Granada).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Vega de Dólar (Granada) han 
sido puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en 
solicitud de concentración parcelaria dirigida al Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realiza
ción de la concentración parcelaria ha sido propuesta al Ins
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la Junta 
de Andalucía en uso de las facultades que le confiere el Real 
Decreto 3490/1981, de 20 de diciembre, por el que se transfieren 
competencias en materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona se deduce la conveniencia de lle
var a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca 
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de eneró de 1973 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 30 de noviembre de 1683,

DISPONGO:

Artículo l.° Se declara de utilidad pública y de urgente 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Vega de 
Dólar (Granada).

Art. 2.“ El perímetro de esta zona estará formado, en prin
cipio, por una parte del término municipal de Dólar, limitada 
de la siguiente forma: Norte, zona concentrada; Este, zona con
centrada y bienes comunales; Sur, bienes comunales, y Oeste, 
bienes comunales y barranco de Cuerva. Dicho perímetro que
dará en definitiva modiñeado de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 172 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 
12 de enero de 1973.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarias que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De
creto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

2396 REAL DECRETO 3370/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la. concentración parcelaria de la zona de 
Orea (Guadalajara).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria 'de la zona de Orea (Guadalajara) han sido 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en so
licitud de concentración parcelaria dirigida al Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realiza
ción de la concentración parcelaría ha sido propuesta al Ins
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la Junta 
de Comunidades de la Región Castellano-Manchega en uso de 
las facultades que la confiere el Real Decreto 3541/1981, de 
29 de diciembre, por el que se transfieren competencias en 
materia de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona, se deduce la conveniencia de lle
var a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pes
ca y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1073 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 30 de noviembre de 1983,

DISPONGO:

Articulo l.° Se declara de utilidad pública y de urgente* 
ejecución la concentración parcelaria de la zona de Orea (Gua
dalajara) .

Art. 2.° *E1 perímetro de esta zona estará formado, en prin
cipio, por el término municipal del mismo nombre. Dicho pe
rímetro quedará en definitiva modificado de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 172 de la Ley de Reforma y Desarrollo 
Agrario de 12 de enero de 1973.

Art. 3.° Se faculta al Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación para dictar las disposiciones complementarlas que 
requiera la ejecución de lo dispuesto en el presente Real De
creto.

Dado en Madrid a 30 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación,

CARLOS ROMERO HERRERA

2397 REAL DECRETO 3371/1983, de 30 de noviembre, por 
el que se declara de utilidad pública y urgente eje
cución la concentración parcelaria de la zona de 
Terzaga (Guadalajara).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper
sión parcelaria de la zona de Terzaga (Guadalajara) han sido 
puestos de manifiesto por los agricultores da la misma en so
licitud de concentración parcelaria dirigida al Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación. Por otra parte, la realiza
ción de la concentración parcelarla ha sido propuesta al Ins
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la Junta 
de Comunidades de la Región Castellano-Manchega en uso de 
las facultades que la confiere el Real Decreto 3541/1981, de 29 de 
diciembre, por el que se transfieren competencias en materia 
de agricultura.

De los estudios realizados por el IRYDA, en base a tal pro
puesta, sobre las circunstancias y posibilidades técnicas que 
concurren en la citada zona se deduce la conveniencia de íle- 
var a cabo la concentración parcelaria por razón de utilidad 
pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, Pesca 
y Alimentación, formulada con arreglo a lo que establece la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 30 de noviembre de 1983,


